Aussy deffendons expressément que nulli de sa propre auctorité soyt si hardi de rompre, abbattre, gastéz et destruire les aultelz images et réparations des églises out le plus ne sera faict de prendre la Parolle de Dieu. . . .

No. 241. The Waldenses, Autumn 1532.

From a letter of Antoine Saunier, pastor of Payerne, to Farel at Morat, 5 Nov. 1532.—Quid in via¹ nobis acciderit accipe. . . . Fratres nos optatos receperunt et populus², cuius primores, a pseudofratribus circumventi, nobis sunt infensi et reluctantur in aliquibus³. Sed Deus suos in viam, cum illi visum fuerit, deducet. Nos docemus ministros et plebem non palam, quae nos libenter audit, et sunt nonnulli qui, solius Verbi veritatis gratia audiendi, veniunt a locis distantibus nempe a nobis itinere duorum dierum. Nondum scholas publicas habemus, sed habituri brevi. Ob id fecimus convenire concilium et communitatem, sed nondum conclusum est.

Fratres tibi omnia felicia precantur, habentes gratiam vel maximam quod ad se nos remiseris. Ad typographum⁴ dati sunt quingenti aurei nummi Martino⁵, ut quam poterit brevis-

¹ Two deputies of the Waldenses visited Farel at Grandson, Aug. 1532, to invite the Swiss ministers to the Synod of Chansforans. Farel and Saunier were deputed to go, and with them went Peter Robert Olivétan, a native of Noyon, and uncle to Calvin.

² The ministers and people of the Waldenses.

³ A section which disliked the decisions of Chansforans in favour of alliance with the Reformed, Ruchat, iii. 559.

⁴ Peter de Wingle, a printer in Geneva (Herminjard, ii, No. 391).

⁵ A Waldensian pastor.

sime imprimatur¹. Cura *Unionem*² bene correctam gallice impressam, nam mire nobis erit utilis. Ego oblitus sum apud te aut *Frumentum*³ vel *Simonem Aquiliensem*⁴ aliquot libros; si id tuo sedeat animo, ad me perferendos curabis (nam librorum penuria hic maxime laboratur) cum sarcinulis Olivetani. Da operam ut *Biblia* corrigantur et ita imprimantur ut tibi a me dictum fuerat, hoc est, gallice caracteribus maiusculis, sit altera columna maior; latine vero minutioribus, sit altera minor, ambae in eadem pagella, et litterae indices scribantur in margine, et annotationes, *Bibliorum Colinei*⁵, nimirum; videntur utiles. . . . Fratribus Paterniacensibus mea vice salutem annuncias, praecipue Vireto⁶. . . .

No. 242. Farel's attempt on Geneva, 4 Oct. 1532.

Au mois d'Octobre après vint à Genève un chétif malheureux Prédicant, nommé Maistre Guillaume Farel, natif de Gap en Dauphiné. Le lendemain de sa venue commença à prescher en son logis en une chambre secrètement, et y assistoit un grand nombre de gens qui estoient advertis de sa venue, et desia infects en son hérésie.